GOVERNO DE ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO D E AGENTE DO SISTEMA
PRISIONAL E AGENTE ORIENTADOR DO SISTEMA SOCIOEDUCA TIVO

EDITAL COMPLEMENTAR N. 35 AO EDITAL N. 003/2009 – S AD/MT, DE 27 DE JULHO DE 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento

ao subitem 13.12 ao Edital n. 003/2009, de 27 de julho de 2009, torna pública que o desempenho geral

dos candidatos na Segunda Fase – Exame Médico e Odo ntológico aos cargos de Agente do

Sistema Prisional e Agente Orientador do Sistema So cioeducativo , estará disponível no site

www.unemat.br a partir das 08 horas do dia 28 de setembro de 2010.

1. DOS EXAMES COMPLEMENTARES

1.1 Os candidatos apontados com a situação “aguardando exame complementar“ deverão comparecer na

Diretoria de Saúde da Policia Militar, na Rua Projetada, S/N, Bairro: Paiaguás (ao lado do Detran) –

Cuiabá/MT, munido dos exames complementares solicitados pela banca médica, para submeter-se a nova

avaliação, no dia 01 de Outubro de 2010, às 8 horas .

1.2 O candidato que deixar de comparecer no local, data e horário indicado será considerado inapto e

automaticamente estará eliminado do Concurso Público.

2. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

2.1 O candidato que desejar interpor recursos, contra a divulgação do desempenho geral na Segunda Fase

– Exame Médico e Odontológico deverá protocolar nos dias 29 e 30 de Setembro de 2010 .

2.2 Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico para interposição do recurso,

www.unemat.br/concursos, e seguir as instruções de preenchimento.

2.3 O acesso ao resultado dos recursos, ou seja, o conhecimento da decisão final pelo requerente, será

disponibilizado aos candidatos, exclusivamente, através de consulta individual via Internet no endereço

eletrônico www.unemat.br/concursos.

Cuiabá/MT, 27 de Setembro de 2010.

BRUNO SÁ FREIRE MARTINS
Secretário de Estado de Administração